

EÖM
Nytt

Evangeliska Östasienmissionen

瑞典东亚福音会

EÖM:s nyhetsbrev

Juni 2024



Församlingen Jesus Assembly i Erdenet, Mongoliets andra stad, är ivrig att föra evangeliet om Jesus vidare både i Mongoliet och i andra länder. I somras reste 12 medlemmar från församlingen till Kirgizistan, en bilresa på 16 dagar. Det var en resa på över 1000 mil!

Målsättningen med denna missionsresa var att ge stöd och hjälp till missionsarbetarna och arbetet på ett barnhem. De kunde också ge stöd till den lilla folkgruppen Kalmucker, ett mongoliskt folk.

”Vi blev mycket gripna när vi träffade vår medlem Haliunaa, som flyttat till Kirgizistan och lärt sig språket så bra. Hon är en brygga mellan lokalbefolkningen och de mongoliska ungdomar som studerar där, bl.a. genom att leda Alpha-kurser” berättar pastor Oko som deltog i resan.

Årshögtiden 2024

Styrelseordförande Mick Lidbeck hälsade välkommen till EÖM:s 137:e årsmöte, varefter



Inger Silfverdal, diakon/kåransvarig och styrelseledamot, och hennes make Anders, sjukhuspastor, inledde med sång och musik. Inger påminde om att vi endast är en liten länk i missionens långa kedja men att vi har ett rikt arv att förvalta och själva grunden finner vi i evangeliet, att Kristus älskat oss och dött för oss medan vi var syndare.

Mick valdes till ordförande under årsmötet och ledde mötet. Missionssekreterare Elisabeth Hellström läste upp verksamhetsberättelsen. Håkan Leanderson redogjorde för ekonomin och konstaterade att resultaträkningen utvisade ett underskott, vilket Håkan konstaterade inte varit ovanligt under årens lopp, eftersom EÖM inte vill ligga på pengarna utan önskar använda dem i missionens tjänst. Revisor Conny Henricsons revisionsberättelse upplästes, och årsmötet beslöt i enlighet med revisorns rekommendation att fastställa resultat- och balansräkning och bevilja styrelsen ansvarsfrihet för räkenskapsåret. Samtliga styrelsemedlemmar, som stod i tur att omväljas, omvaldes. Mick avslutade med tackbön för Guds nåd och godhet.

Efter en välgörande fruktpaus som Louise Wikström ordnat, var det dags för spännande missionsföredrag. I år hade vi glädjen att hälsa inte mindre än tre gäster från Kina välkomna. Två

av dem hann vi lyssna till under eftermiddagsmötet.

Pastor Jakob fick börja och han tolkades till svenska av Annelie Sköld. Han berättade att han delar sin arbetstid mellan tjänstgöring i församlingen, där mycket stöd ges till ungdomars utbildning, och uppsökande social hjälpverksamhet bland fattiga i bergsbyar. Han visade även berörande bilder och berättade att församlingen delar ut vardagliga förnödenheter till fattiga bergsbor och några hushåll har fått djur – ankor eller getter – så deras levnadsvillkor förbättras, barn förses med skolmaterial, kläder och skor för att de ska kunna gå i skolan och vid behov betalas skolavgiften. Han uttryckte tacksamhet till EÖM för ekonomiskt stöd till arbetet. Men allt går inte att lösa med pengar. Det händer, sa pastor Jakob, att vi får frågan varför vi gör detta osjälviska arbete, och då får vi tillfälle att berätta om Jesus. På en plats byggde myndigheterna nya huslängor men ingen ville flytta in. Då bad de ansvariga oss att hjälpa till att övertala bergsborna, eftersom dessa litade på oss. En av de frågor som ställdes till Jakob efter föredraget, var om det är lika många män som kvinnor som kommer till kyrkan. Endast var sjätte



*Glada deltagare samlade kring
Gunvor Ljunggren (mitten).*

person är man, svarade Jakob, men nu har vi bildat en särskild grupp för män som ska få fler män att komma med.

Liu Hong, som fram till sin pensionering arbetat som lärare, var ödmjukt tacksam över att han som pensionär fått möjlighet att arbeta med översättning av EÖMs missionstidningar och böcker för att sprida kunskap om den stora och osjälviska tjänst som svenska missionärer gjort för Kinas folk. Han berättade också om den mark som köpts och om strävan efter att iordningställa missionärsgravarna. För en tid sedan raserades allt men Liu Hong har inte givit upp utan tror att det kommer bättre tider snart. Liu Hong sa att Guds kärlek förökar sig oändligt. Han påminde om att det är över tio år sedan Jan Endy överlämnade lagfarten på kyrkans egendom och böcker som handlade om vår, d.v.s. Kinas, historia. Den historien får inte glömmas bort för här ryms mycket som vi kan lära oss av, missionärernas osjälviska kärlek till Kinas folk, menade Liu Hong. Nu finns Micks bok om hennes farfar liksom Anna Haglund Slevins bok "Med en get som resällskap" på mer än 100 skolbibliotek



Liu Hong



Liu Hong och Anna Haglund

och dessa böcker läses även av kineser utomlands!

Med hänvisning till Hebr 11:4 sa Liu att trots att missionärerna inte längre lever, så fortsätter de genom det tryckta ordet att tala och vittna. På uppdrag av myndigheterna gjordes 2018 en utrensning av religiösa böcker på biblioteken, men "våra böcker" blev kvar tack vare att de publicerats på ett av Kina godkänt, mindre och billigare förlag i Hongkong. Gud använder speciella tillvägagångssätt. Vi visste inte hur vi skulle kunna eller våga sprida berättelserna, men då talade Gud genom en vers i Esters bok kap 4:14 som lyder: "Om du tiger denna gång... vem vet, om du inte har nått kunglig värdighet just för en tid som denna?" Jag var en vanlig församlingsmedlem och kunde inte föreställa mig att jag som obetydlig pensionär skulle få en så viktig uppgift. Utifrån böckerna började vi berätta i vår egen kyrka, sen i nästa stad och så vidare ända upp i norra Kina, sammanlagt i över 100 kyrkor tills vår kyrka stängdes. Myndigheterna gjorde en historisk utställning och eftersom de saknade material från äldre tid blev vi tillfrågade om vi hade något sådant. Vi kunde ge dem 300 bilder att välja mellan. Micks bok var grunden till att vi kunde iordningsställa en fin begravningsplats för missionärerna. Tyvärr förstördes den en natt. Men nu har det kommit en ny borgmästare så vi hoppas att den kan byggas upp igen. Glory be given to our Lord, slutar Liu.

Kvällsmötet inleddes med Ps 89 "Se jag vill bära ditt budskap..." varefter vi fick lyssna till Ma Ming. "Jag har inte haft möjlighet att själv träffa de gamla missionärerna, men nu förstår jag mer om missionen och vill vandra i Hans nåd", säger Ma Ming och fortsätter "Ni kan vara stolta över era föräldrar som var missionärer men även över er själva. Själv kom jag i kontakt med EÖM genom att en tolk behövdes. Jag arbetade i Zhoukou Church. Staden Zhoukou i Henan provins är med kinesiska mått en mindre stad med 9 milj. invånare. Staden är välsignad, första kyrkan byggdes 1989 och budskapet spred sig, Hit kom Love Foundation och under flera år reste jag till Kinas olika provinser och tränade upp 500 volontärer för att ta hand om och hjälpa barn, bli söndagsskollärare, ordna sommarläger m.m. Jag reste mycket. Gud älskar barnen och vi har ansvar för att ta hand om nästa generation. Jag arbetade tillsammans med pastor Jiao. När kinesiska föräldrar arbetar lämnas barnen till far- och morföräldrar och de har ingenstans att vara. Barnen är förbjudna att gå in i kyrkan. Jag var lärare tidigare och ville tillbaka dit men Gud sa nej. Nu har vi ett socialt center med många rum fördelade på tre våningar så vi har en fast punkt. F.n. kommer 140 barn dit. Behoven är många. En gång i månaden besöker vi dem i deras hem och har med oss pennor, kläder eller annat som de kan behöva. I en familj med fem barn dog pappan för ett år sedan. Mamman och en av pojkarna är lite förståndshandikappade. Nu efter tre år kan pojken tala. I en annan familj är pappan alkoholiserad och mamman övergav barnen. När jag kom på besök i det hemmet var kylskåpet helt tomt. En annan pojke var övergiven men bor nu hos sin 68-åriga mormor. "Nu är det bara vi två, men du räknas också", sa mormor. Pojken var innesluten och tystlåten tidigare, men nu har han öppnat upp och vill bli kramad. Vi ger de unga ekonomiskt stöd för att de ska kunna fortsätta sina studier. Vi säger inte att vi kommer från kyrkan utan från det sociala centret. Vi kan visa kärlek och ge dem kärlek. Vi är 60 volontärer och arbetar i hela stan. Vi har inrättat vad vi kallar en Bakery shop. Många är blyga och vet inte hur man tar kontakt med andra. Första året ordnade vi läger för 30 barn. Vi



Ma Ming

lekte och spelade spel. Nästa sommar, när vi fått mer erfarenhet, hade vi 60 barn. Vi kan inte tala mycket om Gud men vi kan visa kärlek och hjälpa dem att växa upp. Vi ordnar alltså sommarläger, skolaktiviteter, arbetar med mental hälsa och skolutbildning. Som avslutning visade Ma Ming en kort video.

Daniel och Yasuko Dellming har bott och verkat i Nishinomiya i närheten av Osaka i Japan, där de under 23 års tid arbetat med mission. Daniel har undervisat i engelska och teologi i en stor kristen skola, Kwansei Gakuin med 28000 elever från förskola upp till universitetsnivå, och Yasuko har varit verksam i församlingen samt haft hemmet öppet för korttidsboende för barn. Daniel var angelägen om att deras egna barn skulle lära sig svenska, och berättade att sonen en gång, när Arnes son kommit på besök, utbrast: "Finns det en till som talar pappas språk?!" Med tanke på de tre gästerna från Kina var det roligt att Daniel kunde berätta att hans mamma, Kerstin Dellming, föddes i Luoyang i Kina, där Daniels morfar och mormor arbetade som missionärer.

Helt nyligen har dock Daniel och Yasuko flyttat till Sverige och bor nu på Bjärka Säby, där de f.n. har sina vuxna barn i närheten. De berättade också om att de bett mycket för sin framtid och känt sig ledda just till Bjärka Säby. Det är emellertid en helt ny situation för dem och de försöker med Guds hjälp finna sig till rätta i den nya situationen. Yasuko har redan fått arbete på en förskola samtidigt som hon förbättrar sin svenska. Daniel (52 år) ska arbeta som trädgårdsarbetare under sommaren men längtar efter att fördjupa sig i Guds Ord och bli präst i Svenska kyrkan. De hoppas att deras år i Japan



har burit frukt och fortsätter att göra det och Daniel hoppas kunna resa dit ibland och hälsa på både i skolan i Nishinomiya och i Falkhöjdens kapell där mamma Kerstin är verksam. "Vi är under Guds vingar", avslutar Daniel och Yasuko.

Kvällen avslutades med offergång och gåvoshwande medan vi sjöng Sv.ps 300 "O, hur saligt att få vandra...". Det är en psalm som skrivits av Joël Blomqvist och Per Ollén, vilket fick Arne att påminna om att Pers syster Gerda Ollén varit EÖM:s (Svenska Mongolmissionens) missionär under många år i Mongoliet.

Lars Narin hade dukat upp ett bokbord och berättade lite extra om några av böckerna.

På söndagen avslutades årshögtiden med en fantastiskt fin missionsgudstjänst också den i



Lena Maria Vendelius sjöng i söndagsgudstjänsten. Hon är mycket känd i Östasien, bl.a. är hon hedersmedborgare i Taipei.

Enebykyrkan, med predikan av Arne Wikström. Eftersom det var Bönsöndag vävde Arne i sin predikan passande nog in olika bönesvar som Erik Folke, EÖM:s grundare, och Ruth Asp, dotter till Kinamissionärerna Karl och Hanna Asp, fått erfara. – Vill Du ha hela Arnes predikan så hör av Dig till EÖM (info@eom.nu). Lena Maria sjöng fyra sånger och det var ett starkt vittnesbörd att höra henne. Efteråt kunde den som så önskade köpa hennes olika CD-skivor eller vackra vykort.



Även i år delade Eneby församling generöst kollekten lika mellan församlingen och EÖM. Det tackar vi varmt för. Och vi som hade glädjen att delta tackar för hela den fina årshögtiden.

Lena Åkerlund

Verksamhetsberättelse för år 2023 Evangeliska Östasienmissionen

Organisationsnr. 802002-3225

Evangeliska Östasienmissionen grundades 1982 genom samgående mellan Svenska Missionen i Kina och Japan samt Svenska Mongol- och Japanmissionen. Dessa missioner hade redan då en lång historia bakom sig med verksamhet i Kina, Mongoliet och Japan. Missionens målsättning är enligt dess stadgar att verka för Guds rikets utbredande i Östasien. Detta mål vill missionen uppnå genom evangelisk förkunnelse och människovårdande verksamhet i samverkan med de nationella kyrkor missionen samarbetar med.

EÖM:s styrelse har under året bestått av Mick Lidbeck (ordf), Arne Wikström (v. ordf.), Magnus A., Magnus Lidbeck, Elisabeth Hellström, Håkan Leanderson, Lars N., Inger Silfverdal, Annelie Sköld och Lena Åkerlund. Styrelsen har under året haft fyra protokollförda sammanträden. Håkan Leanderson har varit kassör under året. Elisabeth Hellström har under året varit timanställd som missionssekreterare.

Årshögtiden

Årsmötet hölls i Enebykyrkan, Danderyd lördagen den 13 maj 2023 kl 15.00 med 22 ombud närvarande. Mick L.

inledde mötet och psalmsången leddes av Arne Wikström på piano och Klara Sköld som spelade valthorn. Videohälsningar visades från våra vänner i Kina och Mongoliet och hälsningar lästes upp från vänner i Kina och från våra missionärer Yasuko, Daniel och Kerstin Dellming i Japan.

Missionsföredrag hölls kl 16-18 med flera medverkande - Roald Føreland från Evangelisk Orientmisjon (EOM) i Norge samt Annelie Sköld som berättade och visade foton från EÖM:s projekt i Kina. Bo Lenells och Sara Sundbom berättade om sin resa i Elna Lenells fotspår. Missionsmötet kl 19 innehöll inslag från flera missionsvänner. Årshögtiden avslutades söndagen 14 maj kl 11.00 med en Gudstjänst i Enebykyrkan då Arne Wikström predikade.

Kina

Annelie Sköld har som tidigare varit projektansvarig för vårt engagemang i Kina. Hon besökte även landet under sommaren 2023. Det har blivit allt striktare regler om hur pengar från utlandet får tas emot men efter många misslyckade försök har vi hittat vägar att nå fram med bidragen. En överföring av 75.000 kr som vi lovat rehabiliteringcentret "Little Eagles" i Taiyuan kunde skickas via en annan organisation i Beijing. Pengarna gick till lärarlöner och material till en floristutbildning för unga med



Barn med funktionsnedsättningar får komma ut på efterlängttade utflykter.

funktionsnedsättningar. Eleverna får även göra utflykter och träna på att städa och laga mat. Barnhemmet som organisationen Evergreen driver fick bidrag till inköp av näringsstillskott för barn som haft covid.

Vi har även i år (med bidrag från EOM Norge) skickat 30.000 kr till China Christian Council, som med studiestipendium hjälper barn som bor på barnhem p g a att deras föräldrar sitter i fängelse. Pastorer i Sanmenxia-området har fått tillgång till digital teologisk litteratur genom bidrag från EÖM. De får även i år en sjukförsäkring betalad av oss.

Vi har haft tät kontakt med våra medarbetare och Liu Hong arbetar fortlöpande med att översätta böcker och gamla "Sinims Land" till kinesiska. Han är fortsatt angelägen att sprida sann information om missionärernas osjälviska arbete för Kinas folk.

Japan



Missionärer i Japan: Kerstin Dellming och sonen Daniel

Missionär Kerstin Dellming har fortsatt arbetat som församlingsledare i Fuji. Församlingen är mycket aktiv och vi får löpande information genom samtal och artiklar i nyhetsbrevet.

Våra missionärer Daniel och Yasuko Dellming är engagerade i en lokal församling i Nishinomiya och arbetar som jourhem för små barn. EÖM har gett en liten månatlig ersättning till Yasuko under året för att hon bl a ska kunna avlasta Kerstin med ansvaret för den Japanska fältkassan.

Mongoliet

Vi har haft tät kontakt med våra medarbetare genom Magnus A. Han har besökt landet flera gånger under året. Tillsammans med sin familj besökte de Jesus Assemblys församlings 30-årsjubileum sommaren 2023. Vår norska systerorganisation har varit med och stöttat flera verksamheter som församlingen i Erdenet och MMC (Mongolian Mission Center) arbetar med. Vi har tillsammans bidragit till bl a Dagcentrets uppbyggnad och Ökenkällans arbete att stödja c:a 50 församlingar från olika områden i landet. Magnus A. fortsätter att stödja och utbilda pastorer och ledare i bl a teologi och budgetarbete



Bibelskoleelever i Mongoliet

inför framtida utmaningar. Han har även påbörjat ett projekt för att hjälpa församlingar att starta sociala projekt.

Sverige

Vi har inbjudit till 4 missionsmöten i Betlehemskyrkan i Stockholm under året. Prästen Gita Andersson talade den 2 mars och Lars N berättade om sina resor i Östasien den 13 april. Arne Wikström talade om "En sång för Nagasaki" den 17 oktober och Wilgot Fritzson talade om "Trosghjältar den 9 november."

Vårt nyhetsbrev EÖM-nytt har utgivits med 6 nummer under året med Arne Wikström som redaktör. Annelie S. har ansvarat för hemsidan och lagt upp ny information under året.

Mer information om vår verksamhet finns att läsa på hemsidan www.eom.nu.

Ekonomi

Till missionen har som gåvomedel, testamentsmedel och bidrag inkommit 466 tkr, vilket innebär en minskning mot föregående år med 9 tkr. Gåvomedlen har minskat med 20 tkr, testamentsmedlen har ökat med 35 tkr och bidragen från organisationer har minskat med 27 tkr. Bidragsgivare har varit S:a Klara Kyrkas vänner (55 tkr) och Evangelisk Orientmisjon (204 tkr). Resultatet för år 2023 blev -133 tkr, att jämföra med styrelsens budgeterade underskott på 215 tkr. Differensen beror i huvudsak på de ökade bidragen från organisationer. Likvida medel uppgår vid årets slut till 1 597 tkr. Det egna kapitalet är 541 tkr.

Vi ser med stor tacksamhet tillbaka på året som gått och ber om Guds ledning för framtiden.

Datum: 2024-03-25
EÖM:s styrelse gm
Elisabeth Hellström

Ur Ljusglimtar för 50 år sedan

Tidig japansk morgon

En dag i april 1972 tidigt om morgonen hade Midori Fujita fattat ett beslut: hon skulle begå självmord. Det fanns många skäl för detta. Ett av dem var att hon kände sig misslyckad. Och nu stod hon i badrummet och bestämde sig för att skära av pulsådern.

När Midori gick genom huset för att hämta ett rakblad för sitt blodiga värv, hörde hon plötsligt en röst som sa något om varför människor inte fick begå självmord. Rösten kom från farfars rum. Han satt just och lyssnade till radioutsändningen "Lutherska timmen".

Förundrad blev Midori stående och lyssnade på vartenda ord. När sändningen var slut, gick hon inte efter ett rakblad. Hon satte sig tvärtemot ned för att skriva efter ett Nya Testamente, som predikanten i radio hade sagt man kunde rekvirera.

En dag kom också detta Nya Testamente fram till Midori Fujita. I dag är hon en livsglad ung flicka igen...

Det är radioevangelisten Shigeru Masaki som berättar detta. Han ledde just det program som Midori lyssnade till den där dagen 1972.



Ingrid Aspberg var missionär i Kina och Japan 1929 - 1984. Hennes dikter har regelbundet publicerats i Sinims Land.

Räkna med Gud

*Jag vill räkna med Gud
när jag går på Hans bud
till en själ som i skuggorna bor.
Om min kraft än är svag
Han ger nåd för var dag.
Jag vill räkna med Gud. Han är stor.*

*Jag vill räkna med Gud.
Kan Han räkna med mig
när Han vill ge sin kärlek gestalt?
Jag är själv inte mer
än en kruka av ler
och Hans kärlek är större än allt.*

*Du får räkna med Gud,
Han som allting förmår,
och Han räknar med dig. Vilken Gud!
Vilken kärlek så rik
ingen är Honom lik,
och till Honom går lovsångens ljud.*

Ingrid Aspberg

Evangeliska Östasienmissionen - EÖM

Rålambsvägen 46, 112 56 Stockholm. Tel. 072-200 85 85. Plusgiro 5 02 15-3. Swish 123 64 08 108
Hemsida www.eom.nu Mailadress: info@eom.nu

Evangeliska Östasienmissionen (EÖM) har sitt ursprung i Svenska Missionen i Kina (1887) och Svenska Mongolmissionen (1897). Samgåendet mellan dessa organisationer 1982 resulterade i EÖM. Genom sin långa historia har erfarenheter samlats vilka kommer väl till pass då nya och annorlunda möjligheter till tjänst under senare år öppnats framförallt i Kina och Mongoliet. EÖM vill i partnerskap med svenska församlingar och organisationer samt tillsammans med kristna i Kina, Mongoliet och Japan göra evangeliet trovärdigt genom att exempelvis stödja sociala utvecklingsprojekt. EÖM arbetar för att motverka den isolering gentemot omvärlden som systerkyrkan i Kina samt kinesiska institutioner upplevt under senare årtionden.

Missionsledning och styrelse

Elisabeth Hellström (missionssekr.), Mick Lidbeck (ordf.), Magnus A, Håkan Leanderson, Magnus Lidbeck, Lars N, Inger Silfverdal, Annelie Sköld, Arne Wikström, Lena Åkerlund